



10-11-1994

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA**  
**CNPJ Nº 01.612.525/0001-40**

Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Proc. 2409001/2021  
Fls. 2706  
Rub. [assinatura]

Processo Administrativo nº 2409001/2021  
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2022  
Tipo: Menor Preço por Item

**Objeto:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Medicamentos da Farmácia Básica, Medicamentos Injetáveis, Insumos Médico-hospitalares, Materiais Laboratoriais e Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA.

## PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:

**M. A. M COMERCIO E  
DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS LTDA  
CNPJ: 33.836.848/0001-04**

BURITICUPU - MA, em 27 de janeiro de 2022.

LOTE I MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO	MARCA
1	AAS INFANTIL (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO), DOSAGEM 100MG	COMPRIMIDOS	108750	R\$ 0,07	sete centavos	R\$ 7.612,50	sete mil seiscentos e doze reais e cinquenta centavos	MEDQUIMICA
2	AAS (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO), DOSAGEM 500 MG	COMPRIMIDOS	150	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 36,00	trinta e seis reais	MEDQUIMICA
3	AAS (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO), DOSAGEM 81 MG	COMPRIMIDOS	3375	R\$ 0,44	quarenta e quatro centavos	R\$ 1.485,00	um mil quatrocentos e oitenta e cinco reais	BIOLAB
4	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 10 MG	COMPRIMIDOS	150	R\$ 1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$ 297,00	duzentos e noventa e sete reais	PFIZER
5	ACETILCISTEINA XAROPE 40MG/ML	FRASCO	75	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 828,00	oitocentos e vinte e oito reais	GEOLAB
6	ACICLOVIR 200MG	COMPRIMIDOS	375	R\$ 0,29	vinte e nove centavos	R\$ 108,75	cento e oito reais e setenta e cinco centavos	PRATI DONADUZZI
7	ACIDO ASCÓRBICO 500MG	COMPRIMIDOS	4500	R\$ 0,24	vinte e quatro centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais	AIRELA
8	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML	FRASCO	23	R\$ 10,16	dez reais e dezesseis centavos	R\$ 233,68	duzentos e trinta e três reais e sessenta e oito centavos	NATULAB
9	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	COMPRIMIDOS	142500	R\$ 0,07	sete centavos	R\$ 9.975,00	nove mil novecentos e setenta e cinco reais	NATULAB
10	(NIFEDIPINO) SUBLINGUAL, DOSAGEM 10 MG	COMPRIMIDOS	1500	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos	R\$ 705,00	setecentos e cinco reais	GEOLAB
11	(NIFEDIPINO), DOSAGEM 20 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETARD	COMPRIMIDOS	1875	R\$ 0,18	dezoito centavos	R\$ 337,50	trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	MEDQUIMICA
12	ALBENDAZOL 400MG	COMPRIMIDOS	13125	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos	R\$ 6.168,75	seis mil cento e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos	PRATI DONADUZZI
13	ALBENDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 10 ML	FRASCO	11250	R\$ 1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$ 15.525,00	quinze mil quinhentos e vinte e cinco reais	PRATI DONADUZZI
14	ALOPURINOL 100MG	COMPRIMIDOS	750	R\$ 0,20	vinte centavos	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais	PRATI DONADUZZI
15	ALOPURINOL 300MG	COMPRIMIDOS	750	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 300,00	trezentos reais	PRATI DONADUZZI
16	ALOGLIPTINA+PIOGLITAZONA 25 MG+30MG	COMPRIMIDOS	750	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 5.250,00	cinco mil duzentos e cinquenta reais	COSMED
17	AMIODARONA 200 MG	COMPRIMIDOS	3750	R\$ 0,79	setenta e nove centavos	R\$ 2.962,50	dois mil novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	GEOLAB
18	ATORVASTATINA 20MG	COMPRIMIDOS	1500	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 1.710,00	um mil setecentos e dez reais	EUROFARMA
19	ATORVASTATINA 40MG	COMPRIMIDOS	1500	R\$ 1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$ 1.830,00	um mil oitocentos e trinta reais	EUROFARMA
20	ALENDRONATO DE SÓDICO 70MG	COMPRIMIDOS	1500	R\$ 0,59	cinquenta e nove centavos	R\$ 885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais	EUROFARMA

Proc. 01200001/2021  
 PUNTO DE VISTA  
 FIS. 2700  
 Rub

21	AMBRONOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE INFANTIL, FRASCO COM 120 ML	FRASCO	4875	R\$	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$	13.357,50	treze mil trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	FARMACE
22	AMBRONOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 6 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE ADULTO, FRASCO COM 120 ML	FRASCO	4875	R\$	3,17	três reais e dezessete centavos	R\$	15.453,75	quinze mil quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos	FARMACE
23	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG+125MG	COMPRIMIDOS	2250	R\$	3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$	7.222,50	sete mil duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos	EMS S/A
24	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO +12,5MG/ML 700 ML	FRASCO	150	R\$	17,20	dezessete reais e vinte centavos	R\$	2.580,00	dois mil quinhentos e oitenta reais	PRATI
25	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 250MG/5ML PO P/60ML SUSP	FRASCO	4875	R\$	4,86	quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$	23.692,50	vinte e três mil seiscentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	PRATI DONADUZZI
26	AMOXILINA 500 MG	COMPRIMIDOS	75000	R\$	0,41	quarenta e um centavos	R\$	30.750,00	trinta mil setecentos e cinquenta reais	PRATI
27	AMPICILINA 250MG/5ML PO P/60ML SUSP	FRASCO	150	R\$	5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$	796,50	setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos	PRATI DONADUZZI
28	AMPICILINA 500 MG	COMPRIMIDOS	3750	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos	R\$	2.137,50	dois mil cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	PRATI
29	VITELINATO DE PRATA, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OPTÁLMICA, FRASCO COM 5 ML	FRASCO	1125	R\$	16,04	dezesseis reais e quatro centavos	R\$	18.045,00	dezoito mil e quarenta e cinco reais	ALLERGAN
30	ATENOLOL 25 MG	COMPRIMIDOS	30000	R\$	0,10	dez centavos	R\$	3.000,00	três mil reais	PRATTI
31	ATENOLOL 50 MG	COMPRIMIDOS	22500	R\$	0,11	onze centavos	R\$	2.475,00	dois mil quatrocentos e setenta e cinco reais	PRATTI
32	ATENOLOL 100 MG	COMPRIMIDOS	225	R\$	0,18	dezoito centavos	R\$	40,50	quarenta reais e cinquenta centavos	PRATTI
33	AZATIOPRINA 50 MG	COMPRIMIDOS	1500	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.375,00	três mil trezentos e setenta e cinco reais	CRISTÁLIA
34	IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 20 ML	FRASCO	1350	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	2.173,50	dois mil cento e setenta e três reais e cinquenta centavos	PRATI DONADUZZI
35	AZITROMICINA SUSP. 600 MG	FRASCO	750	R\$	12,16	doze reais e dezesseis centavos	R\$	9.120,00	nove mil cento e vinte reais	PRATI
36	AZITROMICINA SUSP. 900 MG	FRASCO	750	R\$	18,24	dezoito reais e vinte e quatro centavos	R\$	13.680,00	treze mil seiscentos e oitenta reais	PRATI
37	AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG	COMPRIMIDOS	22500	R\$	2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$	52.425,00	cinquenta e dois mil quatrocentos e vinte e cinco reais	PRATTI
38	BACLOFENO 10 MG	COMPRIMIDOS	5250	R\$	1,07	um real e sete centavos	R\$	5.617,50	cinco mil seiscentos e dezessete reais e cinquenta centavos	TEUTO
39	BENSILATO DE ANLODIFINO 5MG	COMPRIMIDOS	2250	R\$	0,11	onze centavos	R\$	247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	GEOLAB

Proc. 2519098/2021  
 Fis. 2908  
 Rub. 2908

*[Handwritten signatures and initials]*

40	BENSILATO DE ANLODIFINO 10MG	COMPRIMIDOS	1500	R\$	0,13	treze centavos	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais	E.M.S
41	BULDESONIDA 50MCG/6ML	FRASCO	19	R\$	40,18	quarenta reais e dezoito centavos	R\$	763,42	setecentos e sessenta e três reais e quarenta e dois centavos	EUROFARMA
42	BENZOATO DE BENZILA LOÇÃO 100ML LOÇÃO	FRASCO	750	R\$	5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$	4.380,00	quatro mil trezentos e oitenta reais	PHARMASCIENCE
43	BENZOLIMATRONIDAZOL 200MG/5ML 60ML	FRASCO	375	R\$	12,47	doze reais e quarenta e sete centavos	R\$	4.676,25	quatro mil seiscentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos	PRATTI
44	BENZOLIMATRONIDAZOL 40MG/5ML 60ML	FRASCO	3750	R\$	12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$	48.262,50	quarenta e oito mil duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	PRATTI
45	FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 20 ML	FRASCO	1350	R\$	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	6.574,50	seis mil quinhentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos	PRATTI
46	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG	COMPRIMIDOS	2250	R\$	1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$	3.960,00	três mil novecentos e sessenta reais	E.M.S
47	BROMETO DE TIOTROPIO MONOIDRATADO 25, MCG	FRASCO	19	R\$	210,14	duzentos e dez reais e quatorze centavos	R\$	3.992,66	três mil novecentos e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos	BOEHRINGER
48	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67+DIPIRONA SÓDICA 333,4MG/ML 10ML GOTAS	FRASCO	750	R\$	11,17	onze reais e dezessete centavos	R\$	8.377,50	oito mil trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	HIPOLABOR
49	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS	FRASCO	750	R\$	9,64	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	7.230,00	sete mil duzentos e trinta reais	HIPOLABOR
50	BROMOPRIDA GOTAS 0,5MG/ML	FRASCO	1125	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	2.992,50	dois mil novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	PRATTI
VALOR TOTAL DO LOTE I MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$	355.073,26	( trezentos e cinquenta e cinco mil e setenta e três reais e vinte e seis centavos )	

LOTE II MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO	MARCA		
51	BROMIDRATO DE FENOTEROL	FRASCO	450	R\$	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	2.191,50	dois mil cento e noventa e um reais e cinquenta centavos	PRATTI
52	CARVÃO ATIVO	COMPRIMIDOS	1500	R\$	1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$	2.115,00	dois mil cento e quinze reais	UNIÃO QUÍMICA
53	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG	COMPRIMIDOS	135000	R\$	0,07	sete centavos	R\$	9.450,00	nove mil quatrocentos e cinquenta reais	PRATTI
54	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 50 MG	COMPRIMIDOS	375	R\$	0,13	treze centavos	R\$	48,75	quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	PRATTI
55	CAUNDESARTANA CILEXETILA 16MG	COMPRIMIDOS	375	R\$	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$	671,25	seiscentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos	PRATTI
56	CARBONATO DE CALCIO 1,250MG	COMPRIMIDOS	1500	R\$	1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$	1.890,00	um mil oitocentos e noventa reais	AIRELA

*lep*

*JA*

Proc. 01709/2021  
 P. 01/01  
 Rub. 01/01  
 FLS. 01/01  
 01/01/2021

57	CARBONATO DE CALCIO 600 MG+ VITAMINA D3	COMPRIMIDOS	1125	R\$	1,21	um real e vinte e um centavos	R\$	1.361,25	um mil trezentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos	PFIZER
58	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG	COMPRIMIDOS	900	R\$	1,21	um real e vinte e um centavos	R\$	1.089,00	um mil e oitenta e nove reais	PFIZER
59	CARVEDILOL 3.125MG	COMPRIMIDOS	1500	R\$	0,34	trinta e quatro centavos	R\$	510,00	quinhentos e dez reais	NOVA QUIMICA
60	CARVEDILOL 6,25MG	COMPRIMIDOS	1500	R\$	0,21	vinte e um centavos	R\$	315,00	trezentos e quinze reais	E.M.S
61	CARVEDILOL 12,5 MG	COMPRIMIDOS	3750	R\$	0,48	quarenta e oito centavos	R\$	1.800,00	um mil e oitocentos reais	NOVA QUIMICA
62	CARVEDILOL 25MG	COMPRIMIDOS	1500	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos	R\$	855,00	oitocentos e cinquenta e cinco reais	NOVA QUIMICA
63	CARVEDILOL 250 MG	COMPRIMIDOS	750	R\$	0,99	noventa e nove centavos	R\$	742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	NOVA QUIMICA
64	CEFALEXINA COMP. 500MG	CAPSULA	75000	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	96.750,00	noventa e seis mil setecentos e cinquenta reais	ANTIBIÓTICOS
65	CEFALEXINA, DOSAGEM 25 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 60ML	FRASCO	3000	R\$	11,72	onze reais e setenta e dois centavos	R\$	35.160,00	trinta e cinco mil cento e sessenta reais	ANTIBIÓTICOS
66	CETOPROFENO 100 MG	COMPRIMIDOS	1500	R\$	1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$	2.490,00	dois mil quatrocentos e noventa reais	SANOFI MEDLEY
67	CETOPROFENO 150 MG	COMPRIMIDOS	1500	R\$	1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$	2.835,00	dois mil oitocentos e trinta e cinco reais	SANOFI MEDLEY
68	CETOCONAZOL 200MG	COMPRIMIDOS	18750	R\$	0,37	trinta e sete centavos	R\$	6.937,50	seis mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	PRATTI
69	CETOCONAZOL, 20 MG/G, CREME TÓPICO, BISNAGA 30 G	BISNAGA	3750	R\$	8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$	31.050,00	trinta e um mil e cinquenta reais	PRATTI
70	CETOCONAZOL XAMPU 200MG/G 100ML	FRASCO	300	R\$	9,71	nove reais e setenta e um centavos	R\$	2.913,00	dois mil novecentos e treze reais	AIRELA
71	LEVONORGESTREL, ASSOCIADO À ETINILESTRADIOL, 0,15MG + 0,03MG CART. C/21CP	COMPRIMIDOS	7500	R\$	0,19	dezenove centavos	R\$	1.425,00	um mil quatrocentos e vinte e cinco reais	UNIAO QUIMICA
72	CINARIZINA 25 MG	COMPRIMIDOS	1500	R\$	0,38	trinta e oito centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais	NOVA QUIMICA
73	CINARIZINA 75 MG	COMPRIMIDOS	3750	R\$	0,61	sessenta e um centavos	R\$	2.287,50	dois mil duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	NOVA QUIMICA
74	CITRATO DE SILDENAFILA 50 MG	COMPRIMIDOS	3000	R\$	0,39	trinta e nove centavos	R\$	1.170,00	um mil cento e setenta reais	PRATI
75	CIPROFIBRATO 100 MG	COMPRIMIDOS	339	R\$	0,51	cinquenta e um centavos	R\$	172,38	cento e setenta e dois reais e trinta e oito centavos	BIOLAB
76	CIPROFLOXACINO 500 MG	COMPRIMIDOS	45000	R\$	0,37	trinta e sete centavos	R\$	16.650,00	dezesseis mil seiscentos e cinquenta reais	PRATI
77	CLORIDRATO DE FEXOFENADINA180 MG+ CLORIDRATO DE PSEUDOEFEDRINA240MG	COMPRIMIDOS	150	R\$	5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$	786,00	setecentos e oitenta e seis reais	SANOFI MEDLEY

Proc. 0110988/2021  
 Rub. 0110

78	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 90 MG	COMPRIMIDOS	900	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.025,00	dois mil e vinte e cinco reais	BOEHRINGER
79	CLORIDRATO DE DOREOLANIDA 2%	FRASCO	23	R\$	27,37	vinte e sete reais e trinta e sete centavos	R\$	629,51	seiscientos e vinte e nove reais e cinquenta e um centavos	TEUTO
80	CLORIDRATO DE OXIBUTINA 5MG	COMPRIMIDOS	18750	R\$	1,16	um real e dezesseis centavos	R\$	21.750,00	vinte e um mil setecentos e cinquenta reais	APSEN
81	CLORIDRATO DE OXIBUTINA 1 MG/ML	FRASCO	225	R\$	36,42	trinta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$	8.194,50	oito mil cento e noventa e quatro reais e cinquenta centavos	APSEN
82	CLORIDRATO DE CLORZOLAMIDA 2* COLÍRIO	FRASCO	19	R\$	26,36	vinte e seis reais e trinta e seis centavos	R\$	500,84	quinhentos reais e oitenta e quatro centavos	E.M.S
83	COLAGENASE0,6U/G + CLORANFENICOL0,01G/G	TABLETE	225	R\$	25,49	vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$	5.735,25	cinco mil setecentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos	CRISTÁLIA
84	COLCHICINA 0,5 MG	COMPRIMIDOS	450	R\$	0,72	setenta e dois centavos	R\$	324,00	trezentos e vinte e quatro reais	NOVA QUIMICA
85	COMPLEXO B SUSP. 100 ML	FRASCO	3750	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$	14.700,00	quatorze mil e setecentos reais	MEDQUIMICA
86	COMPLEXO B, EMBALAGEM COM 30 COMP.	COMPRIMIDOS	60000	R\$	0,16	dezesseis centavos	R\$	9.600,00	nove mil e seiscentos reais	EMS S/A
87	CUMARINA + TROXEPRUTINA 15MG/90MG	COMPRIMIDOS	324	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	430,92	quatrocentos e trinta reais e noventa e dois centavos	COSMED
88	DAPAGLIFLOZINA 10 MG	COMPRIMIDOS	1620	R\$	4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$	7.727,40	sete mil setecentos e vinte e sete reais e quarenta centavos	ASTRAZENECA
89	DEXAMETASONA, 0,1 MG/ML, ELIXIR, FRASCO 100 ML	FRASCO	1500	R\$	4,00	quatro reais	R\$	6.000,00	seis mil reais	FARMACE
90	DEXAMETASOANA, 0,1%, CREME, BISNAGA 10 G	BISNAGA	9750	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	15.795,00	quinze mil setecentos e noventa e cinco reais	PRATI
91	DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OPTÁLMICA, FRASCO DE 5 ML	FRASCO	75	R\$	16,79	dezesseis reais e setenta e nove centavos	R\$	1.259,25	um mil duzentos e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos	GEOLAB
92	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	COMPRIMIDOS	3000	R\$	0,13	treze centavos	R\$	390,00	trezentos e noventa reais	GEOLAB
93	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRAÇÃO 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO FARMACÉUTICA XAROPE, FRASCO 100 ML	FRASCO	4500	R\$	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$	11.025,00	onze mil e vinte e cinco reais	PRATTI
94	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	COMPRIMIDOS	3750	R\$	0,26	vinte e seis centavos	R\$	975,00	novecentos e setenta e cinco reais	CIMED
95	DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO SAL RESINATO, CONCENTRAÇÃO 15 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SUSPENSÃO ORAL - GOTAS, FRASCO DE 20 ML	FRASCO	3750	R\$	4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$	18.150,00	dezoito mil cento e cinquenta reais	VITAMEDIC
96	DICLOFENACO DE POTÁSSICO 50 MG	COMPRIMIDOS	112500	R\$	0,39	trinta e nove centavos	R\$	43.875,00	quarenta e três mil oitocentos e setenta e cinco reais	CIMED
97	DIOSMINA 900MG + HESPERIDINA 100MG	COMPRIMIDOS	975	R\$	2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$	2.125,50	dois mil cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos	EMS S/A

*Handwritten signatures and initials:*

Proc. 2021/00000000-00  
 Rubr. 01/2021  
 01/2021

98	DIGOXINA ELIXIR	FRASCO	15	R\$	10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$	156,60	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos	PRATI
99	DIGOXINA, DOSAGEM 0,25 MG	COMPRIMIDOS	11250	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	2.700,00	dois mil e setecentos reais	PHARLAB
100	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSÃO ORAL- GOTAS, FRASCO DE 10 ML	FRASCO	5250	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	13.387,50	treze mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	PRATI
VALOR TOTAL DO LOTE II MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$	411.691,90	( quatrocentos e onze mil seiscentos e noventa e um reais e noventa centavos )	

LOTE XI MATERIAL DE CONSUMO GERAL 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO	MARCA		
474	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/100	PACOTE	375	R\$	5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$	2.178,75	dois mil cento e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	THEOTO
475	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 CAIXA C/100	CAIXA	1875	R\$	8,05	oito reais e cinco centavos	R\$	15.093,75	quinze mil e noventa e três reais e setenta e cinco centavos	INJEX
476	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CAIXA C/100	CAIXA	1125	R\$	9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$	10.518,75	dez mil quinhentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos	INJEX
477	AGULHA DESCARTAVEL 25X7,0 CAIXA C/100	CAIXA	1875	R\$	10,13	dez reais e treze centavos	R\$	18.993,75	dezoito mil novecentos e noventa e três reais e cinco centavos	INJEX
478	AGULHA DESCARTAVEL 30X8,0 CAIXA C/100	CAIXA	1500	R\$	11,14	onze reais e quatorze centavos	R\$	16.710,00	dezesseis mil setecentos e dez reais	INJEX
479	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CAIXA C/100	CAIXA	1350	R\$	11,92	onze reais e noventa e dois centavos	R\$	16.092,00	dezesseis mil e noventa e dois reais	SOLIDOR - LABOR IMPORT
480	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM X 0,23MM CAIXA C/100	CAIXA	450	R\$	34,24	trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$	15.408,00	quinze mil quatrocentos e oito reais	DESCARPACK
481	ALMONTOLIA 250 ML BICO RETO	UNIDADE	375	R\$	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.340,00	dois mil trezentos e quarenta reais	J PROLAB
482	ALMONTOLIA 500 ML BICO RETO	UNIDADE	375	R\$	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.340,00	dois mil trezentos e quarenta reais	J PROLAB
483	ALCOOL 70* 1LT	LITRO	6000	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	48.720,00	quarenta e oito mil setecentos e vinte reais	ITAJA
484	ALGODÃO HIDROFILICO FOLO 500G	ROLO	4500	R\$	16,63	dezesseis reais e sessenta e três centavos	R\$	74.935,00	setenta e quatro mil oitocentos e trinta e cinco reais	CREMER
485	ATADURA DE CREPE 16CM 1,2M PACOTE C/12	PACOTE	1875	R\$	6,08	seis reais e oito centavos	R\$	11.400,00	onze mil e quatrocentos reais	

*Handwritten signatures and initials:*  
  
  


Proc. 2019/000000000000  
 FLS 25112  
 Rubr.   
 2021

486	ATADURA DE CREPE 10CM PACOTE C/12	PACOTE	1875	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	15.937,50	quinze mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	LUDAN
487	ATADURA DE CREPE 15CM PACOTE C/12	PACOTE	1875	R\$	10,21	dez reais e vinte e um centavos	R\$	19.143,75	dezanove mil cento e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	AMERICA MEDICAL SOFT
488	ATADURA DE CREPE 20CM PACOTE C/12	PACOTE	1875	R\$	13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$	26.043,75	vinte e seis mil e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	LUDAN
489	BOLSA P COLOSTOMIA 30 MM PACOTE C/10	PACOTE	225	R\$	7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$	1.728,00	um mil setecentos e vinte e oito reais	MEDSONDA
490	BOLSA P COLOSTOMIA 50 MM PACOTE C/10	PACOTE	225	R\$	8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$	1.836,00	um mil oitocentos e trinta e seis reais	MEDSONDA
491	BOLSA P COLOSTOMIA 60 MM PACOTE C/10	PACOTE	225	R\$	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$	1.944,00	um mil novecentos e quarenta e quatro reais	MEDSONDA
492	CAIXA TERMICA 6 LITROS	UNIDADE	15	R\$	28,14	vinte e oito reais e quatorze centavos	R\$	422,10	quatrocentos e vinte e dois reais e dez centavos	MOR
493	CAIXA TERMICA 18 LITROS	UNIDADE	15	R\$	58,60	cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	879,00	oitocentos e setenta e nove reais	MOR
494	CAIXA TERMICA 26 LITROS COM RODAS	UNIDADE	15	R\$	187,27	cento e oitenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	2.809,05	dois mil oitocentos e nove reais e cinco centavos	MOR
495	CAIXA TERMICA 46LITROS COM RODAS	UNIDADE	12	R\$	391,82	trezentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos	R\$	4.701,84	quatro mil setecentos e um reais e oitenta e quatro centavos	MOR
496	CAPOTES DESCARTAVEIS (JALECOS)	UNIDADE	5250	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	52.815,00	cinquenta e dois mil oitocentos e quinze reais	ANADONA
497	CLOREXIDINA 2% 1LT - DEGERMANTE	LITRO	375	R\$	30,41	trinta reais e quarenta e um centavos	R\$	11.403,75	onze mil quatrocentos e três reais e setenta e cinco centavos	RIOQUIMICA
498	CLOREXIDINA 1% 1LT - AQUOSA	LITRO	375	R\$	32,24	trinta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	12.090,00	doze mil e noventa reais	RIOQUIMICA
499	CLOREXIDINA 0,5% 1LT - ALCOÓLICA	UNIDADE	2250	R\$	30,44	trinta reais e quarenta e quatro centavos	R\$	68.490,00	sessenta e oito mil quatrocentos e noventa reais	RIOQUIMICA
500	COLETOR DE URINA 2L SISTEMA FECHADO	UNIDADE	2250	R\$	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	14.040,00	quatorze mil e quarenta reais	MEDIX
501	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE 13 L CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	1500	R\$	9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$	14.520,00	quatorze mil quinhentos e vinte reais	DESCARPACK
502	DISPENSER DE PAREDE PARA ALCOOL EM GEL COMPACTO BRANCO	UNIDADE	300	R\$	35,23	trinta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$	10.569,00	dez mil quinhentos e sessenta e nove reais	PREMISSE

*Mey*  
*JA*

Proc. 91703  
2021  
RUB. 91703



503	DISPENSER TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL	UNIDADE	225	R\$	395,19	trezentos e noventa e cinco reais e dezenove centavos	R\$	68.917,75	oitenta e oito mil novecentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos	BRINOX
504	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL COM ENJETOR LATERAL CX/50	CAIXA	1125	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	1.856,25	um mil oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	GLOMED
505	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL COM ENJETOR LATERAL CX50	CAIXA	1125	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	1.856,25	um mil oitocentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	GLOMED
506	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL CX. C/100	CAIXA	150	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	487,50	quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	MEDSONDA
507	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA DESCARTÁVEL CX. C/100	CAIXA	150	R\$	37,42	trinta e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$	5.613,00	cinco mil seiscentos e treze reais	CONTEC
508	EQUIPO MULTIVIA CX. C/20	CAIXA	1500	R\$	30,82	trinta reais e oitenta e dois centavos	R\$	46.230,00	quarenta e seis mil duzentos e trinta reais	MEDSONDA
509	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL CX. C/12	CAIXA	1500	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	6.600,00	seis mil e seiscentos reais	KOLPLAST
510	ESPARADRAPO SEM CAPA CX. C/12	CAIXA	1500	R\$	12,89	doze reais e oitenta e nove centavos	R\$	19.335,00	dezenove mil trezentos e trinta e cinco reais	CREMER
511	ESPARADRAPO MICROPORES 5CMX10M CX. C/12	CAIXA	1500	R\$	9,91	nove reais e noventa e um centavos	R\$	14.865,00	quatorze mil oitocentos e sessenta e cinco reais	CREMER
512	ESPÁTULA DE AYRES CX. C/100	PACOTE	1125	R\$	16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$	18.855,00	dezoito mil oitocentos e cinquenta e cinco reais	THECTO
513	ESPECULO G	UNIDADE	7500	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	20.925,00	vinte mil novecentos e vinte e cinco reais	VAGISPEC
514	ESPECULO H	UNIDADE	11250	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	13.725,00	treze mil setecentos e vinte e cinco reais	VAGISPEC
515	ESPECULO P	UNIDADE	9000	R\$	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	25.020,00	vinte e cinco mil e vinte reais	VAGISPEC
516	FITA PARA AUTOCLAVE PACOTE COM UM ROLO DE 19MM X 3M	PACOTE	4500	R\$	8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$	40.140,00	quarenta mil cento e quarenta reais	CREMER
517	FITA PARA GLICEMIA CX C/50	CAIXA	5250	R\$	48,58	quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	255.045,00	duzentos e cinquenta e cinco mil e quarenta e cinco reais	G TECH
518	FIXADOR CITOLOGICO FRASCO 100ML	UNIDADE	1125	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	11.880,00	onze mil oitocentos e oitenta reais	KOLPLAST
519	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO G PACOTE C/30 UND	PACOTE	1500	R\$	52,27	cinquenta e dois reais e vinte e sete centavos	R\$	78.405,00	setenta e oito mil quatrocentos e cinco reais	MATURI CARE
520	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO M PACOTE C/30	PACOTE	1500	R\$	51,25	cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$	76.875,00	setenta e seis mil novecentos e vinte e cinco reais	MATURI CARE





Proc. 2011/010000000  
 PMS/2021  
 2021  
 Rub. 01/2021  
 01/2021

521	COLETOR UNIVERSAL (URINA -FEZES - ESCARRO)	PACOTE	11250	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	10.125,00	dez mil cento e vinte e cinco reais	CRAL
522	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS PACOTE C/500	PACOTE	1875	R\$	15,37	quinze reais e trinta e sete centavos	R\$	28.818,75	vinte e oito mil oitocentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos	AMERICA MEDICAL ANE
523	GEL PARA ULTRASON 5LT	GALAO	450	R\$	35,62	trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	16.029,00	dezesseis mil e vinte e nove reais	FORTSAN
524	GORRO PACOTE C/100	PACOTE	1125	R\$	14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$	15.795,00	quinze mil setecentos e noventa e cinco reais	ANADOIA
VALOR TOTAL DO LOTE XI MATERIAL DE CONSUMO GERAL 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$	1.291.446,24	( um milhão duzentos e noventa e um mil quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos )	

LOTE XII MATERIAL DE CONSUMO GERAL 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO	MARCA		
525	AVENTAL DESCARTÁVEL TNT 20GR BRANCO - PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	5250	R\$	9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$	52.447,50	cinquenta e dois mil quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	ANADOIA
526	LÂMINA FOSCA NÃO LAPIDADA CX. C/50	CAIXA	750	R\$	9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$	7.200,00	sete mil e duzentos reais	LABOR IMPORT
527	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA C/100	CAIXA	375	R\$	50,08	cinquenta reais e oito centavos	R\$	18.780,00	dezoito mil setecentos e oitenta reais	SOLIDOR
528	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA C/100	CAIXA	375	R\$	50,08	cinquenta reais e oito centavos	R\$	18.780,00	dezoito mil setecentos e oitenta reais	SOLIDOR
529	LENÇÓIS DESCARTÁVEIS C/ ELÁSTICO PARA MACA 0,9X2,0 M PCT C/10	PACOTE	1875	R\$	57,48	cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$	107.775,00	cento e sete mil setecentos e setenta e cinco reais	STAR MAIS
530	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/ 100 UND	CAIXA	1125	R\$	41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$	46.800,00	quarenta e seis mil e oitocentos reais	INOVATEX
531	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/100 UND	CAIXA	1125	R\$	41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$	46.800,00	quarenta e seis mil e oitocentos reais	INOVATEX
532	LUVA DE PROCEDIMENTO P CAIXA C/100 UND	CAIXA	900	R\$	41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$	37.440,00	trinta e sete mil quatrocentos e quarenta reais	INOVATEX

*Sup*  
  



Proc. 21090001/2021  
 PUNTOQUINA  
 9/2/2021  
 FIS. 9/2/2021  
 Rtd. 

533	MÁSCARA N95 ( PFF2 E PFF1) CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	750	R\$	1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$	1.035,00	um mil e trinta e cinco reais	OPEN MEDICAL
534	MASCARA LARÍNGEA MD4.0 DE SILICONE ESTÉRIL ADULTO 50-70 KG	UNIDADE	375	R\$	64,15	sessenta e quatro reais e quinze centavos	R\$	24.056,25	vinte e quatro mil e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	MD
535	MASCARA LARÍNGEA MD2.5 DE SILICONE ESTÉRIL INFANTIL 20-30 KG	UNIDADE	375	R\$	64,90	sessenta e quatro reais e noventa centavos	R\$	24.337,50	vinte e quatro mil trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	MD
536	MASCARA DESCARTAVEL CAIXA C/50	CAIXA	1350	R\$	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$	19.440,00	dezenove mil quatrocentos e quarenta reais	WK FLEX
537	MASCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	UNIDADE	188	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	1.353,60	um mil trezentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos	SOLIDOR
538	MASCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	150	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	1.080,00	um mil e oitenta reais	SOLIDOR
539	MACACÕES PROVISÓRIOS- TAMANHO ÚNICO - HIGIENIZÁVEIS 33 VEZES	CAIXA	1875	R\$	32,71	trinta e dois reais e setenta e um centavos	R\$	61.331,25	sessenta e um mil trezentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos	Emcompra
540	MICROLANCETA PARA GLICOSIMETRO G423L CAIXA C/100	CAIXA	375	R\$	24,72	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	9.270,00	nove mil duzentos e setenta reais	BIOLAND
541	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM ROLO C/200	ROLO	75	R\$	75,18	setenta e cinco reais e dezoito centavos	R\$	5.638,50	cinco mil seiscentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos	INJEX
542	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM ROLO C/200	ROLO	75	R\$	76,33	setenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$	5.724,75	cinco mil setecentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	INJEX
543	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM ROLO C/200	ROLO	75	R\$	76,73	setenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$	5.754,75	cinco mil setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centavos	INJEX
544	PAPEL TERMOSENSÍVEL 210X30 (ELETROCARDIOGRAFO) ROLO C/2	ROLO	300	R\$	32,75	trinta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	9.825,00	nove mil trezentos e vinte e cinco reais	BIONET
545	PAPEL TERMOSENSÍVEL 210X30 (CARDIOTOCOGRAFO) ROLO C/2	ROLO	300	R\$	34,36	trinta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$	10.308,00	dez mil trezentos e oito reais	BIONET
546	TERMOMETRO P/ REFRIGERADOR C/ CABO DIGITAL	UNIDADE	150	R\$	76,32	setenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$	11.448,00	onze mil quatrocentos e quarenta e oito reais	J PROLAB
547	PIÇA CHERON DESCARTAVEL	UNIDADE	450	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	661,50	seiscentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos	MEDSONDA
548	PORTA LÂMINA (PARA 3 LÂMINAS)	UNIDADE	450	R\$	0,72	setenta e dois centavos	R\$	324,00	trezentos e vinte e quatro reais	J PROLAB





Proc. 25736  
 PUP/2021  
 Rubr.  
 Fis.



549	PORTA LÂMINA (PAPA 50 LÂMINAS)	UNIDADE	450	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	742,50	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	J PROLAB
550	SCALP Nº19 CAIXA C/100	CAIXA	150	R\$	0,42	quarenta e dois centavos	R\$	63,00	sessenta e três reais	SOLIDOR
551	SCALP Nº21 CAIXA C/100	CAIXA	150	R\$	0,37	trinta e sete centavos	R\$	55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos	SOLIDOR
552	SCALP Nº23 CAIXA C/100	CAIXA	225	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos	R\$	101,25	cento e um reais e vinte e cinco centavos	SOLIDOR
553	SCALP Nº25 CAIXA C/100	CAIXA	225	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos	R\$	101,25	cento e um reais e vinte e cinco centavos	SOLIDOR
554	SCALP Nº27 CAIXA C/100	CAIXA	150	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos	R\$	67,50	sessenta e sete reais e cinquenta centavos	SOLIDOR
555	SERINGA DE 1ML PARA ISULINA	UNIDADE	45000	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	10.800,00	dez mil e oitocentos reais	DESCARPACK
556	SERINGA DE 10 ML C/AG CAIXA C/100	CAIXA	225	R\$	59,14	cinquenta e nove reais e quatorze centavos	R\$	13.306,50	treze mil trezentos e seis reais e cinquenta centavos	DESCARPACK
557	SERINGA DE 20 ML C/AG CAIXA C/100	CAIXA	225	R\$	65,28	sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	14.688,00	quatorze mil seiscentos e oitenta e oito reais	DESCARPACK
558	SERINGA DE 5 ML C/AG CAIXA C/100	CAIXA	225	R\$	44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	10.080,00	dez mil e oitenta reais	DESCARPACK
559	SERINGA DE 3 ML C/AG CAIXA C/100	CAIXA	225	R\$	44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	10.080,00	dez mil e oitenta reais	DESCARPACK
560	TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	750	R\$	25,55	vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	19.162,50	dezenove mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	J PROLAB
561	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE C/100	PACOTE	600	R\$	14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$	8.424,00	oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais	ANADONA
VALOR TOTAL DO LOTE XII MATERIAL DE CONSUMO GERAL 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO							R\$	615.282,60	( seiscentos e quinze mil duzentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos )	

LOTE XVII MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO	MARCA		
723	AAS INFANTIL (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO), DOSAGEM 100MG	COMPRIMIDOS	36250	R\$	0,07	sete centavos	R\$	2.537,50	dois mil quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	MEDQUIMICA
724	AAS (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO), DOSAGEM 500 MG	COMPRIMIDOS	50	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	12,00	doze reais	MEDQUIMICA

*Handwritten signatures and initials:*  
  
  


*Vertical handwritten text:*  
 Rubr. 9/5/17  
 Proc. 2021  
 2021  


725	AAS (ÁCIDO ACETILSALICÍLICO), DOSAGEM 81 MG	COMPRIMIDOS	1125	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos	R\$	495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	BIOLAB
726	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 10 MG	COMPRIMIDOS	50	R\$	1,98	um real e noventa e oito centavos	R\$	99,00	noventa e nove reais	PFIZER
727	ACETILCISTEINA XAROPE 40MG/ML	FRASCO	25	R\$	11,04	onze reais e quatro centavos	R\$	276,00	duzentos e setenta e seis reais	GEOLAB
728	ACICLOVIR 200MG	COMPRIMIDOS	125	R\$	0,29	vinte e nove centavos	R\$	36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	PRATI DONADUZZI
729	ACIDO ASCÓRBICO 500MG	COMPRIMIDOS	1500	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais	AIRELA
730	ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML	FRASCO	7	R\$	10,16	dez reais e dezesseis centavos	R\$	71,12	setenta e um reais e doze centavos	INATULAB
731	ACIDO FOLICO 5 MG	COMPRIMIDOS	47500	R\$	0,07	sete centavos	R\$	3.325,00	três mil trezentos e vinte e cinco reais	INATULAB
732	(NIFEDIPINO) SUBLINGUAL, DOSAGEM 10 MG	COMPRIMIDOS	500	R\$	0,47	quarenta e sete centavos	R\$	235,00	duzentos e trinta e cinco reais	GEOLAB
733	(NIFEDIPINO), DOSAGEM 20 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETARD	COMPRIMIDOS	625	R\$	0,18	dezoito centavos	R\$	112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos	MEDQUIMICA
734	ALBENDAZOL 400MG	COMPRIMIDOS	4375	R\$	0,47	quarenta e sete centavos	R\$	2.056,25	dois mil e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	PRATI DONADUZZI
735	ALBENDAZOL, 40 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 10 ML	FRASCO	3750	R\$	1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$	5.175,00	cinco mil cento e setenta e cinco reais	PRATI DONADUZZI
736	ALOPURINOL 100MG	COMPRIMIDOS	250	R\$	0,20	vinte centavos	R\$	50,00	cinquenta reais	PRATI DONADUZZI
737	ALOPURINOL 300MG	COMPRIMIDOS	250	R\$	0,40	quarenta centavos	R\$	100,00	cem reais	PRATI DONADUZZI
738	ALOGLIPTINA+PIOGLITAZONA 25 MG+30MG	COMPRIMIDOS	250	R\$	7,00	sete reais	R\$	1.750,00	um mil setecentos e cinquenta reais	COSMED
739	AMIODARONA 200 MG	COMPRIMIDOS	1250	R\$	0,79	setenta e nove centavos	R\$	987,50	novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	GEOLAB
740	ATORVASTATINA 20MG	COMPRIMIDOS	500	R\$	1,14	um real e quatorze centavos	R\$	570,00	quinhentos e setenta reais	EUROFARMA
741	ATORVASTATINA 40MG	COMPRIMIDOS	500	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	610,00	seiscentos e dez reais	EUROFARMA
742	ALENDRONATO DE SÓDICO 70MG	COMPRIMIDOS	500	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos	R\$	295,00	duzentos e noventa e cinco reais	EUROFARMA
743	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE INFANTIL, FRASCO COM 120 ML	FRASCO	1625	R\$	2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$	4.452,50	quatro mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	FARMACE
744	AMBROXOL, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, APLICAÇÃO XAROPE ADULTO, FRASCO COM 120 ML	FRASCO	1625	R\$	3,17	três reais e dezessete centavos	R\$	5.151,25	cinco mil cento e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos	FARMACE
745	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500MG+125MG	COMPRIMIDOS	750	R\$	3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$	2.407,50	dois mil quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos	EMS S/A

*Handwritten signatures and initials.*

Proc. 2021  
 PUNTO DE VENDA  
 2021  
 Rubr. FIS  
 2021

746	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO +12,5MG/ML 700 ML	FRASCO	50	R\$	12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$	640,00	seiscentos e quarenta reais	PRATI
747	AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 250MG/5ML PO P/60ML SUSP	FRASCO	1625	R\$	3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$	5.882,50	cinco mil oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	PRATI DONADUZZI
748	AMOXILINA 500 MG	COMPRIMIDOS	25000	R\$	0,30	trinta centavos	R\$	7.500,00	sete mil e quinhentos reais	PRATI
749	AMFICILINA 250MG/5ML PO P/60ML SUSP	FRASCO	50	R\$	5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$	265,50	duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos	PRATI DONADUZZI
750	AMFICILINA 500 MG	COMPRIMIDOS	1250	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos	R\$	700,00	setecentos reais	PRATI
751	VITELINATO DE PRATA, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO COM 5 ML	FRASCO	375	R\$	11,94	onze reais e noventa e quatro centavos	R\$	4.477,50	quatro mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos	ALLERGAN
752	ATENOLOL 25 MG	COMPRIMIDOS	10000	R\$	0,08	oito centavos	R\$	800,00	oitocentos reais	PRATTI
753	ATENOLOL 50 MG	COMPRIMIDOS	7500	R\$	0,11	onze centavos	R\$	825,00	oitocentos e vinte e cinco reais	PRATTI
754	ATENOLOL 100 MG	COMPRIMIDOS	75	R\$	0,13	treze centavos	R\$	9,75	nove reais e setenta e cinco centavos	PRATTI
755	AZATIOPRINA 50 MG	COMPRIMIDOS	500	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.125,00	um mil cento e vinte e cinco reais	CRISTÁLIA
756	IPRATRÓPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO COM 20 ML	FRASCO	450	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	724,50	setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	PRATI DONADUZZI
757	AZITROMICINA SUSP. 600 MG	FRASCO	250	R\$	9,64	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	2.410,00	dois mil quatrocentos e dez reais	PRATI
758	AZITROMICINA SUSP. 900 MG	FRASCO	250	R\$	15,28	quinze reais e vinte e oito centavos	R\$	3.820,00	três mil oitocentos e vinte reais	PRATI
759	AZITROMICINA, DOSAGEM 500 MG	COMPRIMIDOS	7500	R\$	1,73	um real e setenta e três centavos	R\$	12.975,00	doze mil novecentos e setenta e cinco reais	PRATTI
760	BACLOFENO 10 MG	COMPRIMIDOS	1750	R\$	1,07	um real e sete centavos	R\$	1.872,50	um mil oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	TEUTO
761	BENSILATO DE ANLÓDIPINO 5MG	COMPRIMIDOS	750	R\$	0,08	oito centavos	R\$	60,00	sessenta reais	GEOLAB
762	BENSILATO DE ANLÓDIPINO 10MG	COMPRIMIDOS	500	R\$	0,10	dez centavos	R\$	50,00	cinquenta reais	E.M.S
763	BULDESONIDA 50MG/6ML	FRASCO	6	R\$	40,16	quarenta reais e dezcento centavos	R\$	241,08	duzentos e quarenta e um reais e oito centavos	EUROFARMA
764	BENZOATO DE BENZILA LOÇÃO 100ML LOCAO	FRASCO	250	R\$	5,84	cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.460,00	um mil quatrocentos e sessenta reais	PHARMASCIENCE
765	BENZOLIMATRONIDAZOL 200MG/5ML 60ML	FRASCO	125	R\$	12,47	doze reais e quarenta e sete centavos	R\$	1.558,75	um mil quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos	PRATTI
766	BENZOLIMATRONIDAZOL 40MG/5ML 60ML	FRASCO	1250	R\$	12,87	doze reais e oitenta e sete centavos	R\$	16.087,50	dezesesseis mil e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	PRATTI
767	FENOTEROL BROMIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE 20 ML	FRASCO	450	R\$	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	2.191,50	dois mil cento e noventa e um reais e cinquenta centavos	PRATTI

*MP*  
*JA*  
*[assinatura]*

Proc. 2021/0000000-1  
 SUPLENÇÃO  
 2021  
 FIS - 2021  
 Rub

768	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG	COMPRIMIDOS	750	R\$	1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$	1.320,00	um mil trezentos e vinte reais	E.M.S	
769	BROMETO DE TIOTROPIO MONOIDRATADO 25, MCG	FRASCO	6	R\$	210,14	duzentos e dez reais e quatorze centavos	R\$	1.260,84	um mil duzentos e sessenta reais e oitenta e quatro centavos	BOEHRINGER	
770	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 6,67+DIPYRONA SÓDICA 333,4MG/ML 10ML GOTAS	FRASCO	250	R\$	11,17	onze reais e dezessete centavos	R\$	2.792,50	dois mil setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	HIPOLABOR	
771	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA GOTAS	FRASCO	250	R\$	9,54	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$	2.410,00	dois mil quatrocentos e dez reais	HIPOLABOR	
772	BROMOPRIDA GOTAS 0,5MG/ML	FRASCO	375	R\$	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	997,50	novecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos	PRATTI	
VALOR TOTAL DO LOTE XVII MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE							R\$	105.621,29	( cento e cinco mil seiscentos e vinte e um reais e vinte e nove centavos )		




LOTE XVIII MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO	MARCA		
773	BROMIDRATO DE FENOTEROL	FRASCO	150	R\$	4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$	730,50	setecentos e trinta reais e cinquenta centavos	PRATTI
774	CARVÃO ATIVO	COMPRIMIDOS	500	R\$	1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$	705,00	setecentos e cinco reais	UNIÃO QUÍMICA
775	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 25 MG	COMPRIMIDOS	45000	R\$	0,07	sete centavos	R\$	3.150,00	três mil cento e cinquenta reais	PRATTI
776	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO 50 MG	COMPRIMIDOS	125	R\$	0,13	treze centavos	R\$	16,25	dezesseis reais e vinte e cinco centavos	PRATTI
777	CANDESARTANA CILEXETILA 16MG	COMPRIMIDOS	125	R\$	1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$	223,75	duzentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos	PRATTI
778	CARBONATO DE CÁLCIO 1,250MG	COMPRIMIDOS	500	R\$	1,26	um real e vinte e seis centavos	R\$	630,00	seiscentos e trinta reais	AIRELA
779	CARBONATO DE CÁLCIO 600 MG+ VITAMINA D3	COMPRIMIDOS	375	R\$	1,21	um real e vinte e um centavos	R\$	453,75	quatrocentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos	PFIZER
780	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG	COMPRIMIDOS	300	R\$	1,21	um real e vinte e um centavos	R\$	363,00	trezentos e sessenta e três reais	PFIZER
781	CARVEDILOL 3.125MG	COMPRIMIDOS	500	R\$	0,34	trinta e quatro centavos	R\$	170,00	cento e setenta reais	NOVA QUIMICA
782	CARVEDILOL 6,25MG	COMPRIMIDOS	500	R\$	0,21	vinte e um centavos	R\$	105,00	cento e cinco reais	E.M.S
783	CARVEDILOL 12,5 MG	COMPRIMIDOS	1250	R\$	0,46	quarenta e oito centavos	R\$	600,00	seiscentos reais	NOVA QUIMICA
784	CARVEDILOL 25MG	COMPRIMIDOS	500	R\$	0,57	cinquenta e sete centavos	R\$	285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	NOVA QUIMICA
785	CARVEDILOL 250 MG	COMPRIMIDOS	250	R\$	0,99	noventa e nove centavos	R\$	247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	NOVA QUIMICA
786	CEFALEXINA COMP. 500MG	CAPSULA	25000	R\$	1,29	um real e vinte e nove centavos	R\$	32.250,00	trinta e dois mil duzentos e cinquenta reais	ANTIBIÓTICOS

*Handwritten signatures and initials.*

Proc. 2021  
 RUPB/2021  
 Fis. 2570  
 Rub  
*Handwritten signature and date.*

787	CEFALEXINA, DOSAGEM 25 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 50ML	FRASCO	1000	R\$	11,72	onze reais e setenta e dois centavos	R\$	11.720,00	onze mil setecentos e vinte reais	ANTIBIÓTICOS
788	CETOPROFENO 100 MG	COMPRIMIDOS	500	R\$	1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$	830,00	oitocentos e trinta reais	SANOFI MEDLEY
789	CETOPROFENO 150 MG	COMPRIMIDOS	500	R\$	1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$	945,00	novecentos e quarenta e cinco reais	SANOFI MEDLEY
790	CETOCLOHAZOL 200MG	COMPRIMIDOS	6250	R\$	0,37	trinta e sete centavos	R\$	2.312,50	dois mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos	PRATTI
791	CETOCLOHAZOL, 20 MG/G, CREME TÓPICO, BISNAGA 30 G	BISNAGA	1250	R\$	8,28	oito reais e vinte e oito centavos	R\$	10.350,00	dez mil trezentos e cinquenta reais	PRATTI
792	CETOCLOHAZOL XAMPU 200MG/G 100ML	FRASCO	100	R\$	9,71	noze reais e setenta e um centavos	R\$	971,00	novecentos e setenta e um reais	AIRELA
793	LEVONORGESTREL, ASSOCIADO A ETINILESTRADIOL, 0,15MG + 0,03MG CART. C/21CP	COMPRIMIDOS	2500	R\$	0,19	dezenove centavos	R\$	475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais	UNIAO QUIMICA
794	CIHARIZINA 25 MG	COMPRIMIDOS	500	R\$	0,38	trinta e oito centavos	R\$	190,00	cento e noventa reais	NOVA QUIMICA
795	CIHARIZINA 75 MG	COMPRIMIDOS	1250	R\$	0,61	sessenta e um centavos	R\$	762,50	setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	NOVA QUIMICA
796	CITRATO DE SILDENAFILA 50 MG	COMPRIMIDOS	1000	R\$	0,39	trinta e nove centavos	R\$	390,00	trezentos e noventa reais	PRATI
797	CIPROFIBRATO 100 MG	COMPRIMIDOS	112	R\$	0,51	cinquenta e um centavos	R\$	57,12	cinquenta e sete reais e doze centavos	BIOLAB
798	CIPROFLOXACINO 500 MG	COMPRIMIDOS	15000	R\$	0,37	trinta e sete centavos	R\$	5.550,00	cinco mil quinhentos e cinquenta reais	PRATI
799	CLORIDRATO DE FEXOENADINA 180 MG + CLORIDRATO DE PSEUDOEFEDRINA 240MG	COMPRIMIDOS	50	R\$	5,24	cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$	262,00	duzentos e sessenta e dois reais	SANOFI MEDLEY
800	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 90 MG	COMPRIMIDOS	300	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	675,00	seiscentos e setenta e cinco reais	BOEHRINGER
801	CLORIDRATO DE DOPZOLAMIDA 2%	FRASCO	7	R\$	27,37	vinte e sete reais e trinta e sete centavos	R\$	191,59	cento e noventa e um reais e cinquenta e nove centavos	TEUTO
802	CLORIDRATO DE OXIBUTINA 5MG	COMPRIMIDOS	6250	R\$	1,16	um real e dezesseis centavos	R\$	7.250,00	sete mil duzentos e cinquenta reais	APSEN
803	CLORIDRATO DE OXIBUTINA 1 MG/ML	FRASCO	75	R\$	36,42	trinta e seis reais e quarenta e dois centavos	R\$	2.731,50	dois mil setecentos e trinta e um reais e cinquenta centavos	APSEN
804	CLORIDRATO DE CLORZOLAMIDA 2% COLÍRIO	FRASCO	6	R\$	26,36	vinte e seis reais e trinta e seis centavos	R\$	159,16	cento e cinquenta e oito reais e dezesseis centavos	E.M.S
805	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,1G/G	TABLETE	75	R\$	25,49	vinte e cinco reais e quarenta e nove centavos	R\$	1.911,75	um mil novecentos e onze reais e setenta e cinco centavos	CRISTÁLIA
806	COLCHICINA 0,5 MG	COMPRIMIDOS	150	R\$	0,72	setenta e dois centavos	R\$	108,00	cento e oito reais	NOVA QUIMICA
807	COMPLEXO B SUSP. 100 ML	FRASCO	1250	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$	4.900,00	quatro mil e novecentos reais	MEDQUIMICA
808	COMPLEXO B, EMBALAGEM COM 30 COMP.	COMPRIMIDOS	20000	R\$	0,15	dezesseis centavos	R\$	3.000,00	três mil e duzentos reais	EMS S/A

Proc. 2021/0000000-0  
 FIS 2021/0000000-0  
 Rub 2021/0000000-0  
 1/2021




809	CUMARINA + TROXERUTINA 15MG/90MG	COMPRIMIDOS	108	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	143,64	cento e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos	COSMED
810	DAPAGLIFLOZINA 10 MG	COMPRIMIDOS	540	R\$	4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$	2.575,80	dois mil quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos	ASTRACENEA
811	DEXAMETASONA, 0,1 MG/ML, ELIXIR, FRASCO 100 ML	FRASCO	500	R\$	4,00	quatro reais	R\$	2.000,00	dois mil reais	FARMACE
812	DEXAMETASONA, 0,1%, CREME, BISNAGA 10 G	BISNAGA	3250	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	5.265,00	cinco mil duzentos e sessenta e cinco reais	PRATI
813	DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OPTÁLMICA, FRASCO DE 5 ML	FRASCO	25	R\$	16,79	dezesseis reais e setenta e nove centavos	R\$	419,75	quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e cinco centavos	GEOLAB
814	DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	COMPRIMIDOS	1000	R\$	0,13	treze centavos	R\$	130,00	cento e trinta reais	GEOLAB
815	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, CONCENTRAÇÃO 0,4 MG/ML, APRESENTAÇÃO FARMACÉUTICA XAROPE, FRASCO 100 ML	FRASCO	1500	R\$	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$	3.675,00	três mil seiscentos e setenta e cinco reais	PRATTI
816	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG	COMPRIMIDOS	1250	R\$	0,26	vinte e seis centavos	R\$	325,00	trezentos e vinte e cinco reais	CIMED
817	DICLOFENACO, COMPOSIÇÃO SAL RESINATO, CONCENTRAÇÃO 15 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA SUSPENSÃO ORAL - GOTAS, FRASCO DE 20 ML	FRASCO	1250	R\$	4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$	6.050,00	seis mil e cinquenta reais	VITAMEDIC
818	DICLOFENACO DE POTÁSSICO 50 MG	COMPRIMIDOS	37500	R\$	0,39	trinta e nove centavos	R\$	14.625,00	quatorze mil seiscentos e vinte e cinco reais	CIMED
819	DIOSMINA 900MG + HESPERIDINA 100MG	COMPRIMIDOS	325	R\$	2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$	708,50	setecentos e oito reais e cinquenta centavos	EMS S/A
820	DIGOXINA ELIXIR	FRASCO	5	R\$	10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$	52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos	PRATI
821	DIGOXINA, DOSAGEM 0,25 MG	COMPRIMIDOS	3750	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	900,00	novecientos reais	PHARLAB
822	DIMETICONA, CONCENTRAÇÃO 75 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA EMULSÃO ORAL- GOTAS, FRASCO DE 10 ML	FRASCO	1750	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	4.462,50	quatro mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	PRATI
VALOR TOTAL DO LOTE XVIII MEDICAMENTOS FARMACIA BASICA 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE							R\$	137.203,26	( cento e trinta e sete mil duzentos e três reais e vinte e seis centavos )	

LOTE XXVII MATERIAL DE CONSUMO GERAL 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO	MARCA		
1196	ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE C/100	PACOTE	125	R\$	5,91	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$	726,25	setecentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	THEOTO
1197	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 CAIXA C/100	CAIXA	625	R\$	8,05	oito reais e cinco centavos	R\$	5.031,25	cinco mil e trinta e um reais e vinte e cinco centavos	INJEX
1198	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CAIXA C/100	CAIXA	375	R\$	9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$	3.506,25	três mil quinhentos e seis reais e vinte e cinco centavos	INJEX

*Handwritten signatures and initials:*  
  
  


*Vertical text and stamp:*  
 Proc. 2021/00112/2021  
 FLS. 215  
 Rubr.  


1199	AGULHA DESCARTAVEL 25X7,0 CAIXA C/100	CAIXA	625	R\$	10,13	dez reais e treze centavos	R\$	6.331,25	seis mil trezentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos	INJEX
1200	AGULHA DESCARTAVEL 30X8,0 CAIXA C/100	CAIXA	500	R\$	11,14	onze reais e quatorze centavos	R\$	5.570,00	cinco mil quinhentos e setenta reais	INJEX
1201	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CAIXA C/100	CAIXA	450	R\$	11,92	onze reais e noventa e dois centavos	R\$	5.364,00	cinco mil trezentos e sessenta e quatro reais	SOLIDOR - LABOR IMPORT
1202	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 4MM X 0,23MM CAIXA C/100	CAIXA	150	R\$	34,24	trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$	5.136,00	cinco mil cento e trinta e seis reais	DESCARPACK
1203	ALMONTOLIA 250 ML BICO RETO	UNIDADE	125	R\$	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais	J PROLAB
1204	ALMONTOLIA 500 ML BICO RETO	UNIDADE	125	R\$	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais	J PROLAB
1205	ALCOOL 70º 1LT	LITRO	2000	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	16.240,00	dezesseis mil duzentos e quarenta reais	ITAJÁ
1206	ALGODÃO HIDROFILICO ROLO 500G	ROLO	1500	R\$	16,63	dezesseis reais e sessenta e três centavos	R\$	24.945,00	vinte e quatro mil novecentos e quarenta e cinco reais	CREMER
1207	ATADURA DE CREPE 10CM 1,2M PACOTE C/12	PACOTE	625	R\$	6,08	seis reais e oito centavos	R\$	3.800,00	três mil e oitocentos reais	LUDAN
1208	ATADURA DE CREPE 10CM PACOTE C/12	PACOTE	625	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	5.312,50	cinco mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos	LUDAN
1209	ATADURA DE CREPE 15CM PACOTE C/12	PACOTE	625	R\$	10,21	dez reais e vinte e um centavos	R\$	6.381,25	seis mil trezentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	AMERICA MEDICAL SOFT
1210	ATADURA DE CREPE 20CM PACOTE C/12	PACOTE	625	R\$	13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$	8.681,25	oito mil seiscentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	LUDAN
1211	BOLSA P COLOSTOMIA 30 MM PACOTE C/10	PACOTE	75	R\$	7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais	MEDSONDA
1212	BOLSA P COLOSTOMIA 50 MM PACOTE C/10	PACOTE	75	R\$	8,16	oito reais e dezesseis centavos	R\$	612,00	seiscentos e doze reais	MEDSONDA
1213	BOLSA P COLOSTOMIA 60 MM PACOTE C/10	PACOTE	75	R\$	8,64	oito reais e sessenta e quatro centavos	R\$	648,00	seiscentos e quarenta e oito reais	MEDSONDA
1214	CAIXA TERMICA 6 LITROS	UNIDADE	8	R\$	17,14	vinte e oito reais e quatorze centavos	R\$	140,70	cento e quarenta reais e setenta centavos	MOR

*Handwritten signatures and initials:*  
  
  


Rubricado  
 FIS. 2573  
 2021  
 PROC. 2573/2021  
 P. 10/10

1215	CAIXA TERMICA 18 LITROS	UNIDADE	5	R\$	58,60	cinquenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	293,00	duzentos e noventa e três reais	MOR
1216	CAIXA TERMICA 26 LITROS COM RODAS	UNIDADE	5	R\$	187,27	cento e oitenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$	936,35	novecientos e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos	MOR
1217	CAIXA TERMICA 46LITROS COM RODAS	UNIDADE	3	R\$	391,82	trezentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos	R\$	1.175,46	um mil cento e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos	MOR
1218	CAPOTES DESCARTAVEIS (JALECOS )	UNIDADE	1750	R\$	10,06	dez reais e seis centavos	R\$	17.605,60	dezesete mil seiscentos e cinco reais	ANADONA
1219	CLOREXIDINA 2% 1LT - DEGERMANTE	LITRO	125	R\$	30,41	trinta reais e quarenta e um centavos	R\$	3.801,25	três mil oitocentos e um reais e vinte e cinco centavos	RIOQUIMICA
1220	CLOREXIDINA 1% 1LT - AQUOSA	LITRO	125	R\$	32,24	trinta e dois reais e vinte e quatro centavos	R\$	4.030,00	quatro mil e trinta reais	RIOQUIMICA
1221	CLOREXIDINA 0,5% 1LT - ALCOOLICA	UNIDADE	750	R\$	30,44	trinta reais e quarenta e quatro centavos	R\$	22.830,00	vinte e dois mil oitocentos e trinta reais	RIOQUIMICA
1222	COLETOR DE URINA 2L SISTEMA FECHADO	UNIDADE	750	R\$	6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$	4.680,00	quatro mil seiscentos e oitenta reais	MEDIX
1223	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE 13 L CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	500	R\$	9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$	4.840,00	quatro mil oitocentos e quarenta reais	DESCARPACK
1224	DISPENSER DE PAREDE PARA ÁLCOOL EM GEL COMPACTO BRANCO	UNIDADE	100	R\$	35,23	trinta e cinco reais e vinte e três centavos	R\$	3.523,00	três mil quinhentos e vinte e três reais	PREMISSE
1225	DISPENSER TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL	UNIDADE	75	R\$	395,19	trezentos e noventa e cinco reais e dezenove centavos	R\$	29.639,25	vinte e nove mil seiscentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	BRINOX
1226	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL COM ENJETOR LATERAL CX/50	CAIXA	375	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	618,75	seiscentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos	GLOMED
1227	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL COM ENJETOR LATERAL CX50	CAIXA	375	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	618,75	seiscentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos	GLOMED
1228	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL DESCARTÁVEL CX. C/100	CAIXA	50	R\$	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$	162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	MEDSONDA
1229	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA DESCARTÁVEL CX. C/100	CAIXA	50	R\$	37,42	trinta e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$	1.871,00	um mil oitocentos e setenta e um reais	CONTEC
1230	EQUIPO MULTIVIA CX. C/20	CAIXA	500	R\$	30,82	trinta reais e oitenta e dois centavos	R\$	15.410,00	quinze mil quatrocentos e dez reais	MEDSONDA

Proc. 2021/00000000000  
 Pcia. 2021/00000000000  
 Fis. 2021/00000000000  
 Rub. 2021/00000000000

1231	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL DESCARTÁVEL CX. C/12	CAIXA	500	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	2.200,00	dois mil e duzentos reais	KOLPLAST
1232	ESPARADRAPO SEM CAPA CX. C/12	CAIXA	500	R\$	12,89	doze reais e oitenta e nove centavos	R\$	6.445,00	seis mil quatrocentos e quarenta e cinco reais	CREMER
1233	ESPARADRAPO MICROPORES 5CMX10M CX. C/12	CAIXA	500	R\$	9,91	nove reais e noventa e um centavos	R\$	4.955,00	quatro mil novecentos e cinquenta e cinco reais	CREMER
1234	ESPÁTULA DE AYRES CX. C/100	PACOTE	375	R\$	16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$	6.285,00	seis mil duzentos e oitenta e cinco reais	THEOTO
1235	ESPECULO G	UNIDADE	2500	R\$	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	R\$	6.975,00	seis mil novecentos e setenta e cinco reais	VAGISPEC
1236	ESPECULO M	UNIDADE	3750	R\$	1,22	um real e vinte e dois centavos	R\$	4.575,00	quatro mil quinhentos e setenta e cinco reais	VAGISPEC
1237	ESPECULO P	UNIDADE	3000	R\$	2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$	8.340,00	oito mil trezentos e quarenta reais	VAGISPEC
1238	FITA PARA AUTOCLAVE PACOTE COM UM ROLO DE 19MM X 3M	PACOTE	1500	R\$	8,92	oito reais e noventa e dois centavos	R\$	13.380,00	treze mil trezentos e oitenta reais	CREMER
1239	FITA PARA GLICEMIA CX C/50	CAIXA	1750	R\$	48,58	quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	85.015,00	oitenta e cinco mil e quinze reais	G TECH
1240	FIXADOR CITOLÓGICO FRASCO 100ML	UNIDADE	375	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos	R\$	3.960,00	três mil novecentos e sessenta reais	KOLPLAST
1241	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO G PACOTE C/30 UND	PACOTE	500	R\$	52,27	cinquenta e dois reais e vinte e sete centavos	R\$	26.135,00	vinte e seis mil cento e trinta e cinco reais	MATURI CARE
1242	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO M PACOTE C/30	PACOTE	500	R\$	51,28	cinquenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$	25.640,00	vinte e cinco mil seiscentos e quarenta reais	MATURI CARE
1243	COLETOR UNIVERSAL (URINA -FEZES - ESCARRO)	PACOTE	3750	R\$	0,90	noventa centavos	R\$	3.375,00	três mil trezentos e setenta e cinco reais	GRAL
1244	COMPRESSA DE GAZE 9 FIOS PACOTE C/500	PACOTE	625	R\$	15,37	quinze reais e trinta e sete centavos	R\$	9.606,25	nove mil seiscentos e seis reais e vinte e cinco centavos	AMERICA MEDICAL ANE
1245	GEL PARA ULTRASON 5LT	GALAO	150	R\$	35,62	trinta e cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	5.343,00	cinco mil trezentos e quarenta e três reais	FORTSAN
1246	GORRO PACOTE C/100	PACOTE	375	R\$	14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$	5.265,00	cinco mil duzentos e sessenta e cinco reais	ANADONA
VALOR TOTAL DO LOTE XXVII MATERIAL DE CONSUMO GERAL 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE							R\$	430.090,26	( quatrocentos e trinta mil e noventa reais e vinte e seis centavos )	

LOTE XXVIII MATERIAL DE CONSUMO GERAL 25% COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO	MARCA		
1247	AVENTAL DESCARTAVEL TNT 20GR BRANCO - PACOTE C/ 10 UNIDADES	PACOTE	1750	R\$	9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$	17.482,50	dezessete mil quatrocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos	ANADONA

*[Handwritten signatures]*

Proc. 2021/00111-1  
 Plic. 2021/00111-1  
 Rub. 2021/00111-1  
 2021

1248	LÂMINA FOSCA NÃO LAPIDADA CX. C/50	CAIXA	250	R\$	9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais	LABOR IMPORT
1249	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CAIXA C/100	CAIXA	125	R\$	50,08	cinquenta reais e oito centavos	R\$	6.260,00	seis mil duzentos e sessenta reais	SOLIDOR
1250	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 CAIXA C/100	CAIXA	125	R\$	50,08	cinquenta reais e oito centavos	R\$	6.260,00	seis mil duzentos e sessenta reais	SOLIDOR
1251	LENÇÓIS DESCARTÁVEIS C/ ELÁSTICO PARA MACA 0,9X2,0 M PCT C/10	PACOTE	625	R\$	57,48	cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos	R\$	35.925,00	trinta e cinco mil novecentos e vinte e cinco reais	STAR MAIS
1252	LUVA DE PROCEDIMENTO G CAIXA C/ 100 UND	CAIXA	375	R\$	41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$	15.600,00	quinze mil e seiscentos reais	INOVATEX
1253	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/100 UND	CAIXA	375	R\$	41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$	15.600,00	quinze mil e seiscentos reais	INOVATEX
1254	LUVA DE PROCEDIMENTO P CAIXA C/100 UND	CAIXA	300	R\$	41,60	quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$	12.480,00	doze mil quatrocentos e oitenta reais	INOVATEX
1255	MÁSCARA N95 ( PFF2 E PFF1) CAIXA COM 100 UND	CAIXA	250	R\$	1,38	um real e trinta e oito centavos	R\$	345,00	trezentos e quarenta e cinco reais	OPEN MEDICAL
1256	MÁSCARA LARÍNGEA MD4.0 DE SILICONE ESTÉRIL ADULTO 50-70 KG	UNIDADE	125	R\$	64,15	sessenta e quatro reais e quinze centavos	R\$	8.018,75	oito mil e dezoito reais e setenta e cinco centavos	MD
1257	MÁSCARA LARÍNGEA MD2.5 DE SILICONE ESTÉRIL INFANTIL 20-30 KG	UNIDADE	125	R\$	64,90	sessenta e quatro reais e noventa centavos	R\$	8.112,50	oito mil cento e doze reais e cinquenta centavos	MD
1258	MÁSCARA DESCARTÁVEL CAIXA C/50	CAIXA	450	R\$	14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$	6.480,00	seis mil quatrocentos e oitenta reais	WK FLEX
1259	MÁSCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO	UNIDADE	62	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	446,40	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos	SOLIDOR
1260	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	UNIDADE	50	R\$	7,20	sete reais e vinte centavos	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais	SOLIDOR
1261	MACACÕES PROVISÓRIOS- TAMANHO ÚNICO - HIGIENIZÁVEIS 33 VEZES	CAIXA	625	R\$	32,71	trinta e dois reais e setenta e um centavos	R\$	20.443,75	vinte mil quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	Emcompre

Rubr  
 Fis  
 Proc  
 2021

1262	MICROLANCETA PARA GLICOSÍMETRO G423L CAIXA C/100	CAIXA	125	R\$	24,72	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$	3.090,00	três mil e noventa reais	BIOLAND
1263	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM ROLO C/200	ROLO	25	R\$	75,18	setenta e cinco reais e dezoito centavos	R\$	1.879,50	um mil oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos	INJEX
1264	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM ROLO C/200	ROLO	25	R\$	76,33	setenta e seis reais e trinta e três centavos	R\$	1.908,25	um mil novecentos e oito reais e vinte e cinco centavos	INJEX
1265	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM ROLO C/200	ROLO	25	R\$	76,73	setenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$	1.918,25	um mil novecentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos	INJEX
1266	PAPEL TERMOSENSÍVEL 210X30 (ELETROCARDIOGRAFO) ROLO C/2	ROLO	100	R\$	32,75	trinta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$	3.275,00	três mil duzentos e setenta e cinco reais	BIONET
1267	PAPEL TERMOSENSÍVEL 210X30 (CARDIOTOCOGRAFO) ROLO C/2	ROLO	100	R\$	34,36	trinta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$	3.436,00	três mil quatrocentos e trinta e seis reais	BIONET
1268	TERMOMETRO P/ REFRIGERADOR C/ CABO DIGITAL	UNIDADE	50	R\$	76,32	setenta e seis reais e trinta e dois centavos	R\$	3.816,00	três mil oitocentos e dezesseis reais	J PROLAB
1269	PINÇA CHERON DESCARTAVEL	UNIDADE	150	R\$	1,47	um real e quarenta e sete centavos	R\$	220,50	duzentos e vinte reais e cinquenta centavos	MEDSONDA
1270	PORTA LÂMINA (PARA 3 LÂMINAS)	UNIDADE	150	R\$	0,72	setenta e dois centavos	R\$	108,00	cento e oito reais	J PROLAB
1271	PORTA LÂMINA (PARA 50 LÂMINAS)	UNIDADE	150	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$	247,50	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	J PROLAB
1272	SCALP Nº19 CAIXA C/100	CAIXA	50	R\$	0,42	quarenta e dois centavos	R\$	21,00	vinte e um reais	SOLIDOR
1273	SCALP Nº21 CAIXA C/100	CAIXA	50	R\$	0,37	trinta e sete centavos	R\$	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	SOLIDOR
1274	SCALP Nº23 CAIXA C/100	CAIXA	75	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos	R\$	33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	SOLIDOR
1275	SCALP Nº25 CAIXA C/100	CAIXA	75	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos	R\$	33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	SOLIDOR
1276	SCALP Nº27 CAIXA C/100	CAIXA	50	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos	R\$	22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	SOLIDOR
1277	SERINGA DE IML PARA INSULINA	UNIDADE	15000	R\$	0,24	vinte e quatro centavos	R\$	3.600,00	três mil e seiscentos reais	DESCARPACK

Proc. 012700/2011  
 Fls. 121  
 Rub. 121

1278	SERINGA DE 10 ML C/AG CAIXA C/100	CAIXA	75	R\$	59,14	cinquenta e nove reais e quatorze centavos	R\$	4.435,50	quatro mil quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos	DESCARPACK
1279	SERINGA DE 20 ML C/AG CAIXA C/100	CAIXA	75	R\$	65,28	sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$	4.896,00	quatro mil oitocentos e noventa e seis reais	DESCARPACK
1280	SERINGA DE 5 ML C/AG CAIXA C/100	CAIXA	75	R\$	44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	3.360,00	três mil trezentos e sessenta reais	DESCARPACK
1281	SERINGA DE 3 ML C/AG CAIXA C/100	CAIXA	75	R\$	44,80	quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$	3.360,00	três mil trezentos e sessenta reais	DESCARPACK
1282	TERMOMETRO DIGITAL	UNIDADE	250	R\$	25,55	vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	6.387,50	seis mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	J PROLAB
1283	TOUCA DESCARTAVEL PACOTE C/100	PACOTE	200	R\$	14,04	quatorze reais e quatro centavos	R\$	2.808,00	dois mil oitocentos e oito reais	ANADONA
VALOR TOTAL DO LOTE XXVIII MATERIAL DE CONSUMO GERAL 25% COTA RESERVADA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE							R\$	205.089,40	( duzentos e cinco mil e oitenta e nove reais e quarenta centavos )	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS							R\$	3.551.498,21	( três milhões quinhentos e cinquenta e um mil quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e um centavos )
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--	-----	--------------	--

Proc. 2019/0001A  
 Fis. 5112  
 Rub. 111  
 2021